
  Obec Veselíčko 
 
 
 
 

Obec Veselíčko Volební období 2018-2022 1 

Obecní úřad: 
Veselíčko 68, 751 25 
tel./fax: 581 793 255 
e-mail: urad.veselicko@iol.cz 
www.obec-veselicko.cz 
IČ: 00302198 
DS: hpsbs2n 

Starosta V-884/2020-058 
 
 
 

 
          Ve Veselíčku dne 22. 5. 2020 

 
      
Věc: Informace ke splaškové kanalizaci v Tupci a přihláška k napojení nemovitostí 
 
 
Vážení přátelé, obyvatelé a vlastníci nemovitostí v Tupci, 
 

Obec Veselíčko postupně nechala zpracovat projektovou dokumentaci (2016), vyřídila 
stavební povolení (2017), zažádala o dotaci (2018) a po jejím úspěšném přidělení (2019) 
vysoutěžila stavební firmu a stavební dozor (2020) na realizaci projektu „Splašková 
kanalizace pro m. č. Tupec v obci Veselíčko“ (KaTup). Realizace měla začít po setkání 
s obyvateli v polovině března od 1. dubna. Žel, přišla epidemie Covid-19, a tak se musela celá 
akce posunout. Navíc jsme čekali po písemném přidělení dotace a předložení dalších 
povinných příloh na finální Rozhodnutí o dotaci z ministerstva zemědělství, neboť doba byla 
nejistá. Rovněž jsme požádali o další dotaci ke spolufinancování celé akce na Olomoucký kraj, 
kde ještě čekáme na výsledky. 

 
Celá akce „KaTup“ byla vysoutěžena za    19.352.000 Kč. 
Dotace ministerstva zemědělství (60%, oproti původním 70%)  11.611.000 Kč 
Žádost na Olomoucký kraj         1.800.000 Kč 
Vlastní zdroje obce (projednávaný úvěr s KB)) na dofinancování    5.941.000 Kč 
Další náklady: stavební dozor, BOZP, autorský dozor 

  
 Stavba bude po tzv. předání staveniště 11. 5. 2020 fyzicky zahájena 1. června 2020  
a dokončena 11. 7. 2021. 
 Protože chceme, abyste měli o celé akci co nejvíce informací, 

 
ve středu 27. května 2020 od 18 hodin 
se uskuteční v Kulturním domě v Tupci 

veřejná prezentace projektu. 
 

Bude představen nejen způsob realizace projektu a časový harmonogram akce, ale 
také získáte informace o napojení vašich přípojek od hlavní trasy kanalizace k vašim domům. 
 Pro domovní přípojky budete potřebovat samostatné územní rozhodnutí. Nicméně 
Obec Veselíčko Vám v této věci nabízí koordinaci tak, že projektant splaškové kanalizace 
zajistí pro jednotlivé přípojky společnou dokumentaci pro stavební úřad. Je to cesta 
nejjednodušší, nicméně můžete si dokumentaci zajistit i samostatně. (viz dotazník) 
 Cena za individuální projekt činí 3.300 Kč s DPH vč. vyřízení společného povolení. Další 
podrobnosti v samostatné příloze. Možnost dotazů na veřejné prezentaci. 

Obyvatelé a vlastníci 
nemovitostí v Tupci 



  Obec Veselíčko 
 
 
 
 

Obec Veselíčko Volební období 2018-2022 2 

Obecní úřad: 
Veselíčko 68, 751 25 
tel./fax: 581 793 255 
e-mail: urad.veselicko@iol.cz 
www.obec-veselicko.cz 
IČ: 00302198 
DS: hpsbs2n 

Kontakty: 
 
Obec Veselíčko: 
Starosta: Tomáš Šulák, tel. 775 949 142 / tomas.sulak@obec-veselicko.cz  
Místostarostka: Ing. Pavla Kolková, tel. 603 507 991 / pavla.kolkova@obec-veselicko.cz  
Autorský dozor: Ing. Zdeněk Gibl, tel. 724 574 474 / zdenekgibl@centrum.cz  
 
Realizační firma: 
LB 2000 s.r.o. – U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc 
Vedoucí provozního úseku: Radko Svák, tel. 777 641 418 
Stavbyvedoucí: Dominik Dufek, tel. 777 641 422 
 
Technický dozor investora: 
STAVING engineering s.r.o. 
TDI: Petr Němeček, tel. 724 204 452 
 
 
Otázky a odpovědi: 
 
 Při přípravě celé akce jsme i na základě vašich podnětů předložili zhotoviteli několik 
otázek a přinášíme Vám i jejich odpovědi. 
 
1. Jak bude realizovaná vlastní přípojka k domům? Bude obec občanům nabízet nějakou 

prověřenou firmu? 

- Obec doporučuje projektanta, který zpracovával projekt KaTup a se všemi obyvateli 
hovořil. V hlavním projektu jsou zakresleny i trasy přípojek. Pokud bude chtít někdo změnu, 
je to možné, ale nepředpokládáme to. ObV/TSu 

2. Jakým způsobem se bude možno napojit na hlavní řád? 

- Na hlavní řad se bude napojovat pomocí odbočky na hlavním řadu, které bude realizovat 
firma LB 2000 s.r.o. 

3. Kdo napojení provede? 

- Zajistí realizační firma LB 2000 s.r.o. pomocí kanalizační přípojky, která bude končit revizní 
šachtou na hranici pozemku 

4. Bude stanovený nějaký časový limit, do kdy se přípojky musí zrealizovat? 

- Není stanoven, ale bude nutný kvůli spuštění čerpací stanice k provozu kanalizace. 
Obyvatelé si budou moci provádět přípojky už v průběhu stavby na svém pozemku, ale 
s ohledem na zpuštění ČS bude možno přepojení až po dokončení kanalizace a uvedení do 
provozu. 



  Obec Veselíčko 
 
 
 
 

Obec Veselíčko Volební období 2018-2022 3 

Obecní úřad: 
Veselíčko 68, 751 25 
tel./fax: 581 793 255 
e-mail: urad.veselicko@iol.cz 
www.obec-veselicko.cz 
IČ: 00302198 
DS: hpsbs2n 

 
5. Hrozí lidem nějaká sankce za nepřipojení? 

- Občané musí v tomto případě prokázat jak septik či jímku vypouštějí. Jak řeší DČOV. A to 
písemně a každý rok. Pokud tak neučiní, hrozí jim pokuty. Předpokládáme, že každý občan 
má zájem na zlepšení životního prostředí v jejich domově a v jejich obci, takže to nebude 
žádný problém. ObV/TSu 

6. V případě vykopání přípojek svépomocí, bude zajištěno připojení firmou LB 2000? 

- V případě vykopání svépomocí jsme schopni napojit veřejnou část přípojky na soukromou, 
ale až po spuštění ČS, tj. následné přepojení. 

7. Bude firma LB 2000 pomáhat zajišťovat materiál potřebný k vybudování přípojek? 
(potrubí, redukce, šotolinu…) 

- Firma LB 2000 s.r.o. je schopna zajistit potřebný materiál na vybudování přípojek. S tím, že 
bychom dodali materiál na obecní uzamčený dvůr, předal by se obci, a ta by vydávala 
materiál proti podpisu a seznamem materiálu, který si odebrali. Na konci každého měsíce 
nám obec odevzdá seznam lidí i s fakturačními adresami a odebraným materiálem. My 
bychom každému občanovi materiál fakturovali zvlášť podle toho, kdo si co odebral. 

8. Pokud bude přípojka napojená pomocí šachet, bude na pozemku obce nebo na 
soukromém? Kdo ji bude instalovat a v jakém vlastnictví tato šachta bude? Kdo se bude 
starat o její technický stav? 

- Přípojky budou opatřeny revizní šachtou a budou na pozemku obce. Šachtu bude 
instalovat realizační firma. 

9. Kdo se bude starat o technický stav přípojek? 

- O technický stav přípojek se bude starat správce kanalizace až po revizní šachtu (tj. buďto 
Obec Veselíčko, nebo Služby obce Veselíčko, p.o.) 

10. Budou se moci majitelé domluvit operativně na místě, kde se budou chtít přípojkou 
napojit na hlavní řád? 

- Ano, majitelé domu budou moct před realizací přípojek upravit umístění revizní šachty tak, 
aby jim vyhovovalo napojení stávající kanalizace. 

11. Jaký bude harmonogram prací? 

- viz samostatná příloha A3 

12. Bude na přípojku potřebná projektová dokumentace a územní souhlas? 

- viz nabídka (ObV/TSu) 

 



  Obec Veselíčko 
 
 
 
 

Obec Veselíčko Volební období 2018-2022 4 

Obecní úřad: 
Veselíčko 68, 751 25 
tel./fax: 581 793 255 
e-mail: urad.veselicko@iol.cz 
www.obec-veselicko.cz 
IČ: 00302198 
DS: hpsbs2n 

13. Bude obec poskytovat občanům nějakou pomoc s realizací přípojky? 

- Obec bude koordinovat provedení dílčích projektů, resp. výkresů. Napojení je na hlavním 
výkresu zakresleno. Pan projektant Z. Gibl všechny domy procházel. 

14. Je tlaková kanalizace (nevím, jestli je to správný název) někde v okolní (nebo i 
vzdálenější) vesnici? 

- na podobném principu je např. obec Grygov 

15. Jaké jsou rizika spojené s provozem (nepůjde elektrický proud do čerpadla na jihu 
stavby). 

- U dodavatele ČS zajistíme řešení problematiky možného výpadku proudu, které by vedlo 
k zamezení provozu ČS. 

 

S pozdravem 

 

 
 
 
 
 
 

----------------------------------------
Tomáš Šulák   
starosta Obce Veselíčko  
tel. 775 949 142 
tomas.sulak@obec-veselicko.cz 

 

Kde lidé rádi žijí 

 
 

 
  



  Obec Veselíčko 
 
 
 
 

Obec Veselíčko Volební období 2018-2022 5 

Obecní úřad: 
Veselíčko 68, 751 25 
tel./fax: 581 793 255 
e-mail: urad.veselicko@iol.cz 
www.obec-veselicko.cz 
IČ: 00302198 
DS: hpsbs2n 

Dotazník 
 
Zaškrtněte vámi vybrané varianty a vypište kontaktní údaje pro budoucí komunikaci.  
 

 
Nemám o připojení zájem. (V tomto případě budete muset každý rok písemně 
dokládat, jak si zajišťujete čištění odpadních vod. 
 
Mám zájem o napojení na vodovod a aktivní odběr vody.  
 

 
Mám zájem o přípravu dokumentace přípojky hromadnou 
objednávkou dle výhodnější cenové nabídky projektanta kanalizace  
p. Ing. Zdeňka Gibla v ceně 3.300 Kč vč DPH (územní souhlas).  
 
 
Projektovou dokumentaci přípojky si zajistím samostatně.  

 
Jiné: ………………………………………………………………..……………………………. 
 

 
 
Moje kontaktní údaje:  
 
Jméno: ………………………………………….……………………………………………………. 

Kontaktní adresa: …………………………………………………………………………………. 

Trvalý pobyt: …………………………….…………………………………………………………. 

Telefon: ……………………………………………………………………………………………….  

Email: ………………………………………………………………………………..……………….. 

 

 

 
       ………………………………………………….. 
                  Podpis majitele nemovitosti 
 
 
 
Dotazník odevzdejte nejlépe na setkání 27. 5. 2020 v KDT, nebo odevzdejte na obecní úřad, 
případně zašlete naskenovaný na e-mail: tomas.sulak@obec-veselicko.cz  

 

 

 

 

 


